
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Южский муниципальный район
 Совет Хотимльского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.05.2012 г.                                                          № 9

   О  внесении изменений  в  Решение  Совета  Хотимльского  сельского 
поселения  №37  от 23 декабря  2011 года « О введении земельного налога 
на территории Хотимльского сельского поселения»
      Рассмотрев  ходатайство  директора МКОУООШ с. Хотимль Колесовой 

О.А.,  директора   МКОУООШ   с.  Преображенское  Бирюковой  Т.С.,  в 

соответствии с Налоговым кодексом РФ, п.4 ст.84 Федерального закона «Об 

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской 

Федерации  от  06.10  2003  №131-ФЗ,  Совет  Хотимльского  сельского 

поселения РЕШИЛ:

          1. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«  5. Установить налоговые ставки от кадастровой стоимости земельного 

участка в следующих размерах:

1) 0,01 процента в отношении земельных участков, занятых объектами 

учреждений  образования  всех  уровней,  находящихся   на  территории 

Хотимльского сельского поселения

2) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям 

в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и 

используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых  жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры 

жилищно-коммунального  комплекса  (за  исключением  доли  в  праве  на 

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному 

фонду  и  объектам  инженерной  инфраструктуры  жилищно-коммунального 

комплекса),  или  приобретенных  (предоставленных)  для  жилищного 

строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, 

садоводства,  огородничества  или  животноводства,  а  также  дачного 

хозяйства;

-  занятых  объектами  учреждений  здравоохранения  всех  уровней, 

находящихся на территории Хотимльского сельского поселения;

3) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков»

       2.   Решение вступает в силу   с 01.01 2012 года.

       3. Опубликовать  настоящее решение в газете «Светлый путь»

Глава Хотимльского сельского поселения                             О.А.Колесова




